Em 22 de Serevbro de 1999

APROVA4-6 -0'
diametink

Estado do Rio de Janeiro

Câmara_MimicipaLde_Cabo_f

equerimento NP. 0126/99

rvalho Trindade
Autor

Antonio Car
V

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE PESAR A FAMÍLIA DE HERMES ARAÚJO,
PELO SEU FALECIMENTO OCORRIDO EM 11 DE SETEMBRO DE 1999.

Exm2 Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

REQUEIR0àDouta Mesa, na forma regimental,
outorga de Moção de Pesar à família do Senhor Hermes Araújo,
pelo seu falecimento ocorrido e 11 de setembro de 1999.

SALA DAS SESSÕES, 	Setembro de 1999.

JUSTIFICATIVA

É com sentimento, que participamos da dor da família de
Hermes Araújo, pelo seu falecimento.

Em 11 do corrente mês, deixou-nos, após internação, o
ex-Vereador Hermes Araújo.

Hermes foi, na vida, um lutador, trabalhou durante décadas
na Cia. Salinas Perynas, onde se aposentou, após contar uma
passagem de dedicação.

Casado com a Senhora Marly, deixou cinco (5) filhos, todos
já criados e posicionados na vida.

No período de 1977 até 1982, foi Vereador desta Casa, onde
prevalecia, acima de tudo, o seu comportamento de homem correto
que, no seu silêncio, se preocupava em ajudar às causas dos mais
necessitados.

Durante anos, tivemos uma amizade marcante com Hermes,
conhecendo-o profundamente, o seu caráter, a sua personalidade e
a seriedade da sua dedicação.

É sentido profundamente o desaparecimento do meu grato
companheiro, Hermes é que encareço os meus pêsames, pela perda
irreparável do Chefe de Família, do pai e do homem público.

SALA DAS SESSÕES, 	e Setembro de 1999.

Antonio Ca 	Carv ho Trindade
Ve 	- Au or

Rei. a 28/09/99 ers